1

Edição N°036/2023 24 de fevereiro de 2023

DECRETO N.º 009/2023, DE 23 DE FEVEREIRO

DE 2023.

DECRETA A REALIZAÇÃO DA

VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

TEIXEIRA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

legais conferidas pela Constituição Federal, Lei

Orgânica do Município e demais legislação pertinente à

matéria, e:

CONSIDERANDO a necessidade da realização da

Conferência Municipal de Saúde no âmbito do

Município de Teixeira;

CONSIDERANDO que a realização da referida

conferência é muito importante para o controle social da

saúde pública no âmbito do Sistema único de Saúde

(SUS) relatado na Lei 8.080/98;

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado a realização da VII Conferência

Municipal de Saúde do Município de Teixeira, Estado da

Paraíba;

PARÁGRAFO ÚNICO – A VII Conferência

Municipal de Saúde será realizada no dia 28 de março de

2023, com a participação dos Usuários, Trabalhadores da

Saúde, Prestadores do SUS e Governo, além de

convidados e autoridades locais e regionais.

Art. 2º - A VII Conferência Municipal de Saúde será

organizada pela Secretaria Municipal de Saúde, que

elaborará Regimento Interno para nortear sua

organização;

PARÁGRAFO ÚNICO – O Regimento

Interno da VII Conferência Municipal de Saúde será

apreciado a aprovado pelo Conselho Municipal de

Saúde, que pode fazer as alterações necessárias.

Art. 3º – O presente Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário;

Registre-se,

publique-se no Jornal Oficial do Município.

Teixeira – PB, 23 de fevereiro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 097P/2023, DE 23 FEVEREIRO DE

2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições e competências legais, na forma estabelecida

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Art. 13 e anexo

I, da Lei nº 18/01 de 03 de novembro de 2001, Lei

Complementar nº 002, 22 de janeiro de 2009 e Lei nº

290, de 17 de agosto de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica renovada a Coordenação Municipal de

Defesa Civil – COMDEC, conforme a baixo

relacionados:

1. José Edmílson Alves Monteiro – Presidente

da COMDEC;

2. Luis Paulo Cardoso Filho– Coordenador da

COMDEC

3. Ana Paula Nunes – Representante da

EMPAER – Teixeira-PB;

4. Ederivaldo Macário da Silva –

Representante do Poder Legislativo;

5. Ohanna Kukiely Salvino Ramalho –

Representante da Secretaria de Meio

Ambiente e Recursos Hídricos;

6. Paulo Fernandes Nóbrega de Oliveira –

Representante do Sindicato dos

Trabalhadores Rurais de Teixeira;

7. Gumercindo de Lima Mota – Representante

do Corpo de Bombeiros

8. Adilson Rodrigues Pereira – Representante

da Secretaria de Infraestrutura e Serviços

Públicos;

9. Pedro Henrique Nunes – Representante da

Secretária de Desenvolvimento Humano,

Geração de Emprego e Renda;

10. José Antônio de Carvalho – Representante

do CMDRS;

11. Elisson Oliveira Queiroz – Representante

da Secretária de Comunicação;

12. Luciene Oliveira Guedes – Representante

da Secretaria de Saúde

13. Gilson Fragoso da Silva Júnior –

Representante da Associação Brigada de

Incêndios Sertão.

DECRETOS

PORTARIAS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 036/2023, de 24 de fevereiro de 2023

2

14. Almir Julião Martins – Representante da

Secretária de Agricultura Pecuária e

Abastecimento;

15. Luana Silva Lira Santos – Representante da

Vigilância Ambiental.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se e cumpra-se.

Teixeira-PB, 23 de fevereiro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA-PB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DOCUMENTAÇÃO

DE HABILITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA nº 001/2023

Analisados a documentação da licitante, à luz das

exigências edilícias emite a seguinte decisão:

HABILITADA E CLASSIFICADA:

1.1 – PLANILHA DAS PODAGENS DE ARVORES

LICITANTE

S

HABILITA

DA E

CLASSIFIC

ADA

ITEM

VENCED

OR

VALOR

TOTAL

DO

CREDENC

IADO

Nº

ORDEM

CLASSIFI

CAÇÃO

Alan da Silva

Firmino,

portador do

CPF nº

068.575.304-

24 e RG:

3.002.317

SSP/PB

1

R$

21.728,57

1º LUGAR

Everaldo

Balbino da

Silva,

portador do

CPF nº

033.415.604-

16 e RG nº

2.076.561 –

2º via

SSDS/PB

1

R$

21.728,57

2º LUGAR

Danilo

Martins

Lucena,

portador do

CPF nº

156.492.194-

86 e RG nº

4.424.283

SSDS/PB

1

R$

21.728,57

3º LUGAR

Kauã

Vinicius

Marinho

Ferreira,

portador do

CPF nº

145.592.404-

00 e RG nº

4.687.195

SSDS/PB

1

R$

21.728,57

4º LUGAR

Elisson

Júnior de

Araújo

Pereira,

portador do

CPF nº

111.901.624-

07 e  RG nº

3.973.496 –

2º via

SSDS/PB

1

R$

21.728,57

5º LUGAR

Kledir da

Silva

Bezerra,

portador do

CPF nº

083.241.784-

06 e RG nº

3334902

SSP/PB

1

R$

21.728,57

6º LUGAR

1.2 – PLANILHA LIMPEZA E REMOÇÃO E

SERVIÇO JARDINAGEM

LICITANTE

S

HABILITA

DA E

CLASSIFIC

ADA

ITEM

VENCED

OR

VALOR

TOTAL

DO

CREDENC

IADO

Nº

ORDEM

CLASSIFI

CAÇÃO

Giuliano

Gemme

Nunes,

portador do

CPF nº

028.700.134-

26 e RG nº

2.007.590 2ª

VIA

SSDS/PB

1 R$

5.300,00

1º LUGAR

Rodrigo

Araújo de

Oliveira,

Portador do

CPF nº

152.371.624-

01 e RG nº

4.781.305

SSDS/PB

1 R$

5.300,00

2º LUGAR

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 036/2023, de 24 de fevereiro de 2023

3

José Luciano

Marçal da

Silva,

portador do

CPF nº

034.001.594-

25 e RG nº

2.269.295

SSP/PB

1 R$

5.300,00

3º LUGAR

1.3 – PLANILHA SERVIÇO JARDINAGEM

LICITANTE

S

HABILITA

DA E

CLASSIFIC

ADA

ITEM

VENCED

OR

VALOR

TOTAL

DO

CREDEN

CIADO

Nº

ORDEM

CLASSIFI

CAÇÃO

Kévini

Donaciano

Batista

Lucena,

portador do

CPF nº

041.000.544-

40 e RG nº

2.365.570 -

2º via

SSP/PB

1 R$

5.300,00

1º LUGAR

Bianca Lopes

de Barros,

portadora do

CPF nº

701.428.954-

31 e RG nº

4.001.888

SSDS/PB

1 R$

5.300,00

2º LUGAR

1.4 – PLANILHA SERVIÇO ROÇO EM

ESTRADAS VICINAIS:

LICITANTE

S

HABILITA

DA E

CLASSIFIC

ADA

ITEM

VENCED

OR

VALOR

TOTAL

DO

CREDEN

CIADO

Nº

ORDEM

CLASSIF

ICAÇÃO

DESERTO DESERT

O

DESERT

O

DESERT

O

TEIXEIRA - PB, 23 de fevereiro de 2023.

CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA

PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0056/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 228/2022

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de

serviços de locação de horas de trator de pneus 4x4, com

grade arado de 14 discos para corte de terra na zona rural

do município de Teixeira/PB.

VENCEDORES:

- PEDRO HENRIQUE CAVALCANTE ROCHA, CPF

N° 137.742.624-62, com valor Global de R$ 210.000,00

(Duzentos e dez mil reais), vencendo os itens 01 e 02.

Tendo o processo o Valor Global de R$ 210.000,00

(Duzentos e dez mil reais).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo

com à lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02,

em consequência, fica convocado os licitantes

vencedores para assinatura da Ata de Registro de Preços

no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64,

da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob as

penalidades da lei.

Teixeira/PB, 23 de Fevereiro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB